
 

Příloha č. 13 Smlouvy 

Příloha č. 13 Smlouvy 
 

 Způsob výpočtu protarifovací ztráty dopravce v souvislosti se zapojením do IDS 
Jihočeského kraje 

 
1. Vzhledem ke způsobu vykazování tržeb a nákladů na zajištění provozu veřejné drážní osobní dopravy náleží 

Dopravci výše celkových tržeb (z tarifu Dopravce a podílu Dopravce z jízdních dokladů IDS Jihočeského kraje (dále 
jen „IDS JK“)) za přepravy v určených vlacích na určených traťových úsecích v souladu s platnou Přílohou č. 12 
Smlouvy ZVS. 

2. Garantované tržby Dopravce (G) jsou vypočteny jako součet očekávaných ročních tržeb Dopravce z prodeje 
jízdních dokladů opravňujících k přepravě osob nebo zavazadel v Kč bez DPH, o nichž lze předpokládat, že by byly 
Dopravcem realizovány při neexistenci vzájemného uznávání dokladů v rámci IDS JK nebo před případnou 
změnou cenové hladiny a struktury tarifu IDS JK, která by se odchýlila od platného tarifu IDS JK v době uzavření 
smlouvy, v souladu s Přílohou č. 12 Smlouvy ZVS. Celkové Garantované tržby Dopravce jsou stanoveny podle 
objednaného dopravního výkonu Dopravce na integrovaných spojích v rámci IDS JK za období kalendářního roku 
(DVIDS) a vycházejí z předpokládané výše výnosů uvedených ve Finančním modelu v Příloze č. 3 Smlouvy ZVS 
včetně zahrnutí indexace výnosů průměrnou meziroční mírou inflace dle čl. X Smlouvy ZVS. Výše garantované 
tržby na 1 vlakový kilometr (Gvlkm) je stanovena na XX.XX Kč bez DPH. 

3. Pro vyloučení pochybností se Garantované tržby Dopravce stanoví podle vzorce G = Gvlkm  x DVIDS. 
4. Skutečné celkové tržby Dopravce na území IDS JK (T) jsou vypočteny jako součet podílu všech skutečných ročních 

tržeb z prodeje jízdného v rámci plnění smlouvy o ZVS na území IDS JK (PTZVS) a podílu Dopravce z dělby jízdenek 
IDS JK (TIDS) mezi zapojené dopravce dle Přílohy č. 12 Smlouvy ZVS.  

5. Podíl všech skutečných ročních tržeb z prodeje jízdného v rámci plnění smlouvy o ZVS na území IDS JK (PTZVS) se 
stanoví jako součet všech tržeb Dopravce v rámci plnění Smlouvy o ZVS (TZVS) násobený podílem dopravního 
výkonu na integrovaných spojích v rámci IDS JK (DVIDS) a dopravního výkonu během daného kalendářního roku 
v rámci Smlouvy o ZVS (DVZVS). 

6. Pro vyloučení pochybností se podíl všech skutečných ročních tržeb z prodeje jízdného v rámci plnění smlouvy o 
ZVS na území IDS JK (PTZVS) stanoví dle vzorce  PTZVS = TZVS x (DVIDS/ DVZVS). 

7. Pro vyloučení pochybností se Skutečné celkové tržby Dopravce na území IDS JK (T) stanoví dle následujícího 
vzorce T =PTZVS + TIDS 

8. Výše garantovaných tržeb (G) uvedená v odst. 2. tohoto článku bude pravidelně upravována pro příslušný 
kalendářní rok dodatkem této Smlouvy. 

9. Případné finanční vyrovnání bude po dohodě smluvních stran omezeno maximální výší na příslušný kalendářní 
rok, která bude pravidelně upravována dodatkem této Smlouvy dle odst. 8 této Přílohy ve vazbě na změnu 
územního rozsahu IDS JK a změny cenové hladiny a struktury tarifu IDS JK. Pro období kalendářního roku 2020 je 
stanovena maximální výše 1 500 000 Kč bez DPH při podmínce zachování územního rozsahu IDS JK, cenové 
hladiny a struktury tarifu IDS JK v době uzavření Smlouvy; viz Tabulka A této Přílohy. 

10. Případnými jednáními o změně dle odst. 9. této Přílohy nejsou nijak dotčena stávající či probíhající finanční 
vyrovnání, a to až do doby případného uzavření příslušného dodatku. 

11. Finanční vypořádání výše celkových tržeb Dopravce se provádí 1x ročně v rámci vyúčtování Smlouvy ZVS. 
Rozhodný termín pro vyúčtování tržeb za minulé období je stanoven na poslední kalendářní den příslušného 
roku. 
 



 

Příloha č. 13 Smlouvy 

Tabulka A 
Definované tržby Dopravce a stanovení maximálního plnění finančního vyrovnání za zapojení Dopravce v IDS JK dle Smlouvy o ZVS 

    

Definované tržby Dopravce a stanovení maximálního plnění finančního vyrovnání za zapojení Dopravce v IDS JK dle 
Smlouvy o ZVS s Jihočeským krajem 

   
 

Stanovení garantovaných tržeb dopravce ovlivněných zapojením Dopravce v IDS JK 

kalkulace období celkem poznámky 

Skutečné tržby dopravce v rámci Smlouvy o ZVS (TZVS) 1.1.20xx – 31.12.20xx [bude doplněno] Kč bez DPH 

Dopravní výkon celkem (DVZVS) 1.1.20xx – 31.12.20xx [bude doplněno] vlkm 

Dopravní výkon na integ. spojích (DVIDS) 1.1.20xx – 31.12.20xx [bude doplněno] vlkm 

Garantované tržby Dopravce  
(G = Gvlkm  x DVIDS) 

1.1.20xx– 31.12.20xx [bude doplněno] zaokr. na celé Kč bez DPH 

       

Podíl skutečných tržeb Dopravce v IDS 
(PTZVS=TZVS x (DVIDS/ DVZVS)) 

1.1.20xx – 31.12.20xx [bude doplněno] zaokr. na celé Kč bez DPH 

Podíl Dopravce z dělby tržeb IDS JK (TIDS) 1.1.20xx – 31.12.20xx [bude doplněno] Kč bez DPH 

Skutečné tržby Dopravce v IDS 
 (T = PTZVS+ TIDS) 

1.1.20xx– 31.12.20xx [bude doplněno] Kč bez DPH 

Finanční vyrovnání za příslušný rok (FV)                      FV =  G  -  T =>  [bude doplněno] Maximální výše pro rok 2020 činí  1 500 000 Kč bez DPH (bod 9) 

 

 


